INDICAÇÃO Nº
1151
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar ao Excelentíssimo Senhor Secretário dos Transportes Mauro Arce, as providências necessárias para MELHORAMENTOS E PAVIMENTAÇÃO DA VICINAL no Bairro Salgado Filho, SP-294, km 631,10 – município de Junqueirópolis.
JUSTIFICATIVA

No km 631,10 da SP-294, nasce a Vicinal ao Bairro Salgado Filho, trecho este já pavimentado. A partir daí, a vicinal prossegue sem pavimentação, sendo que em determinado ponto está instalada a Destilaria Rio Vermelho, com funcionamento previsto para julho deste ano, com grande fluxo de caminhões canavieiros e necessitando de estradas em boas condições. A pavimentação do trecho Bairro Salgado Filho ao Rio Vermelho é condição essencial para dar segurança quanto ao abastecimento de matéria prima e escoamento de produtos daquela destilaria.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 714233 150507 1121